Ante la ocurrencia de una o varias conductas indebidas que involucren los medios de pago del Sistema 

Integrado de Transporte Público, la Empresa TRANSMILENIO S. A. o los agentes de servicio del Sistema 

autorizados para ello, desactivarán hasta por trescientos sesenta y cinco (365) días todas las tarjetas de 

la persona usuaria, incluida la personalizada y los beneficios de tarifa diferencial o subsidio otorgados, 

según el caso. La persona usuaria solo podrá acceder al sistema mediante una tarjeta básica y durante 

este tiempo no podrá solicitar la personalización de su tarjeta.

[...]

8.3.10   Condiciones para la reexpedición de medios de pago 

Cuando la tarjeta personalizada ha sido bloqueada por uso indebido o por obrar comparendo por evasión, 

la persona usuaria no podrá obtener una nueva tarjeta personalizada hasta que se cumplan las siguientes 

condiciones: 

a. Que transcurran trescientos sesenta y cinco (365) días desde la fecha del citado bloqueo, cuando 

sea la primera vez que se identifique la conducta.   

b. Que la persona usuaria realice el pago correspondiente a los transbordos identificados como atípicos 

por la entidad, con la tarifa máxima vigente.